TORUNSKIE WODOCIAGI

spétka z ograniczong odpowiedzialnosgciag

Torun, dnia 17.09.2024r.
Sygn. sprawy: T1.221.12.2022
Sygn. pisma: TI- &} /2024

Dotyczy postepowania o udzielenie zamowienia pn.

Modernizacja przepompowni Sciekow sanitarnych PS-9 wraz z budowq przewodu
tlocznego kanalizacji sanitarnej dla przepompowni Sciekow PS-9 przy ul. Dzialowej
w Toruniu

Na podstawie postanowien § 4 pkt VII ustep 3 ,Regulaminu udzielania zamdéwien na
dostawy, ustugi i roboty budowlane w Spdice Torunskie Wodociggi Sp. z 0.0.”, ktdry jest
dostgpny na stronie internetowej www.wodociagi.torun.com.pl (w dziale ,przetargi
/regulaminy”), Zamawiajacy odpowiada na zapytania ztozone w postepowaniu j.w.

Pytanie 1:

Czy w zakresie zadania jest do wykonania tylko utwardzenie miejsca pod dozownik PIX czy
montaz catego urzgdzenia? jeZeli oferta ma zawierac dostawe | montaz zestawu PIX prosze
0 podanie jego parametrow.

Odpowiedz 1:

Z zakresu rzeczowego obejmujacego elementy zwigzane z dozowaniem PIX, w przedmiocie
zamowienia znajduje sie tylko studzienka dozowania PIX-u (wg rys 4.1 Projektu architektoniczno
- budowlanego). Zbiornik, fundament pod zbiornik, szafa nalewcza oraz szafka dozowania PIX-u
nie wchodza w zakres przedmiotowego zadania.

Pytanie 2:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na wykonanie catego zakresu przewodu tfocznego
i grawitacyjnego metodg bez wykopowg?

Odpowied? 2:

Tak, pod warunkiem wykonania niezbednego projektu wykonawczego, uzyskania pozytywnej
opinii Projektanta oraz zatwierdzenia przedmiotowego rozwigzania przez Zamawiajgcego
(konieczne jest m.in. zachowanie zaprojektowanych rzednych przewoddw i ich spadkdéw).

Pytanie 3:
Czy w razie wykonania kanatu ttocznego metodg HDD Zamawiajacy dopusci rezygnacje z rur
ostonowych?

Odpowiedz 3:

W przypadku wykonywania przewiertdw pod dnem Strugi Torunskiej nie dopuszcza sie
rezygnacji z rur ostonowych, roboty budowlane prowadzi¢ zgodnie z pozwoleniem
wodnoprawnym znak GD.ZUZ.5.4210.318.2023.MK z dnia 07.12.2023 r.

W przypadku wykonywania pozostatych odcinkdw kanalizacji ttocznej metodg HDD, gdzie
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zaprojektowana jest stalowa rura ostonowa dopuszcza sig rezygnacje z jej wbudowania pod
warunkiem uzgodnienia takiego rozwigzania z zarzadcg drogi, uzyskania pozytywnej opinii
projektanta oraz zatwierdzenia przedmiotowego rozwigzania przez Zamawiajgcego.

Pytanie 4:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zastosowanie zbiornikow przepompowni | komory zasuw jako
prefabrykatow z dnem?

Odpowiedz 4:
Tak, pod warunkiem wykonania dla takiego rozwigzania projektu wykonawczego, uzyskania
pozytywnej opinii Projektanta oraz zatwierdzenia przedmiotowego rozwigzania przez

Zamawiajacego. Studnie muszg by¢ zabezpieczone przed wyporem wody gruntowej.

Pytanie 5:

Jezeli roboty beds prowadzone bez wykopowo to trzeba bedzie dokonac wycinki drzew
i krzakow ktore nie beda przeszkadzaty w prowadzeniu prac?

Odpowiedz 5:
W przypadku wykonywania robSt w technologii bezwykopowej, gdy drzewa i krzewy rosng

w miejscach, gdzie zaprojektowano studnie rewizyjne, komore przepompowni lub komorg zasuw
bedzie istniata koniecznoé¢ ich wycinki. W pozostatych przypadkach, przy zastosowaniu w/w
technologii nie ma takiej koniecznosci.

Pytanie 6:

Czy teren jest pod ochrong konserwatora zabytkow?

Odpowied? 6:
Zakres robdt znajduje sie poza strefami ochrony archeologicznej. Teren przedsiewzigcia nie jest

wpisany do rejestru zabytkéw i gminnej ewidencji zabytkéw oraz nie znajduje sig na obszarze
objetym ochrong konserwatorska.

Pytanie 7:
Czy bedg pobierane opfaty za zrzut wody gruntowej?

Odpowied? 7:
Odwodnienie wykopdw budowlanych prowadzi¢ zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym znak

GD.ZUZ.5.4210.318.2023.MK z dnia 07.12.2023 r. Za odprowadzenie wody z odwodnienia
wykopdw Zamawiajacy nie pobiera optat.

Pytanie 8.
Jezeli od wykonawcy bedzie pobierana opfata za zrzut wody gruntowej, to prosze o podanie
stawek.

Odpowied? 8:
Odwodnienie wykopéw budowlanych prowadzi¢ zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym znak

GD.ZUZ.5.4210.318.2023.MK z dnia 07.12.2023 r. Za odprowadzenie wody z odwodnienia
wykopdw Zamawiajacy nie pobiera sig optat. /




